
 

 

 
 
 
Peab Asfalt A/S – Dortheasminde – fabrik/værksted/vejhold/kontor 
Dortheasvej 13 
7171 Uldum 
 
 
 
 
 
 
Miljøgodkendelse og revurdering af miljøgodkendelse 
Af Peab Asfalt A/S på matr.nr. 126, 127, 128, 136, 138, 139 og 140 Uldum by, Uldum 
beliggende Dortheasvej 13 samt matr.nr. 143b, beliggende Mekuvej 1, alle Uldum By, Ul-
dum og alle 7171 Uldum. 
 
Aktiviteten/virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2 punkt C 
202: Asfaltfabrikker og anlæg til fremstilling af vejmaterialer med en produktionskapaci-
tet på 10 tons pr. time eller derover, bortset fra kold forarbejdning af rene stenmateria-
ler. 
 
Denne godkendelse erstatter miljøgodkendelsen af 2. oktober 1995 samt tillæg af 8. ok-
tober 2002 og de eneste vilkår, der er videreført i denne godkendelse, er støjvilkårene. 
Øvrige vilkår er erstattet af standardvilkår for listetypen C 202, jf. standardvilkårsbe-
kendtgørelsen2. 
 
Miljøgodkendelsen fra 1995 omfatter også drift af værksted til eget materiel. Dog har 
virksomheden flyttet denne aktivitet til Mekuvej 1. Derfor rummer denne afgørelse også 
en godkendelse efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven til udvidelse af virksomhedens areal, 
som isoleret set ikke giver anledning til nye vilkår, da der er tale om flytning af en eksi-
sterende aktivitet. 
 
Genanvendelse af knust asfalt i ny asfalt er desuden omfattet af lov om miljøvurdering af 
planer, programmer og af konkrete projekter (VVM)3 bilag 2, nr. 11 b) ”Anlæg til bort-
skaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)”. Da virksomhedens aktivi-
teter ikke tidligere har været VVM-screenet er alle virksomhedens aktiviteter screenet i 
forbindelse med denne miljøgodkendelse. 
 
Hedensted Kommune har derfor foretaget en screening af projektet i henhold til bilag 6 i 
Miljøvurderingsloven. 
 
Der er den 18. september 2025 truffet afgørelse om, at projektet ikke vil kunne påvirke 
miljøet væsentligt, og at projektet derfor ikke skal gennemgå en miljøvurdering.  
 
 
Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 10.  
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 m godkendelse af listevirksomhed 
2 Bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 
3 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projek-
ter (VVM) 
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Sammendrag 

Hedensted Kommune har vurderet, at virksomhedens miljøgodkendelse fra 1995 og til-
lægget fra 2002 ikke længere er tidssvarende og har således besluttet, at revidere miljø-
godkendelsen og tillægget. Kommunen har derfor bedt virksomheden indsende materiale 
til revisionen. Kommunen modtog den 14. september 2023 materialet fra virksomheden. 
Der er efterfølgende indsendt supplerende oplysninger, herunder rapporter med lugtmå-
linger og OML-beregninger. 
 
Begrundelse 

Peab Asfalt A/S er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt C 202: 
”Asfaltfabrikker og anlæg til fremstilling af vejmaterialer med en produktionskapacitet på 
10 tons pr. time eller derover, bortset fra kold forarbejdning af rene stenmaterialer”. Der 
er udarbejdet standardvilkår for virksomhedstypen og Hedensted Kommune har på bag-
grund heraf udarbejdet denne reviderede miljøgodkendelse med udgangspunkt i disse 
standardvilkår. Hedensted Kommune vurderer, at de væsentligste potentielle kilder til 
forurening i omgivelserne er lugt og støj. I processen med revurderingen har virksomhe-
den ansøgt om tilladelse til opførelse af en 80 meter skorsten, og en OML-beregning har 
vist, at skorstenen i Uldum skal forhøjes væsentligt for at lugtgrænserne kan overholdes 
i omgivelserne. Standardvilkårene er suppleret med egentlige lugtgrænser. 
 
Mht. støj, så har virksomheden foretaget støjdæmpende foranstaltninger, så de omkring-
boende ikke bliver udsat for væsentlige støjgener. Støjvilkårene fra miljøgodkendelsen 
fra 1995 er overført til denne miljøgodkendelse, herunder er det fastholdt, at dagperio-
den rykkes fra kl. 7 til kl. 6. 
 
Samlet set vurderes det, at virksomheden kan overholde de stillede vilkår og at virksom-
hedens drift ikke vil give anledning til væsentlige gener i omgivelserne. 
 
Kommunens afgørelse 

Hedensted Kommune reviderer efter miljøbeskyttelseslovens4 § 41 den eksisterende mil-
jøgodkendelse og godkender udvidelsen efter § 33 for Peab Asfalt A/S, Dortheasvej 13 
og Mekuvej 1, 7171 Uldum med følgende vilkår: 
 
Generelt 

1. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom 
og der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for 
at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.  

2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast be-
lægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en 
fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de foru-
renende stoffer, der håndteres på arealet. 

 
Indretning og drift 

3. Rengøring og service af materiel og køretøjer samt påsprøjtning af slipmiddel på 
lad af lastbiler, trailere og ophalervogne skal ske på en belægning, der er tæt over 
for olieprodukter, og som har afskærmning, således at vaskevand, aerosoler, olie 
mv. ikke spredes uden for området.  

4. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- og støvgener udenfor virksomhe-
dens område, der efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivel-
serne.  

 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse. 
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5. Røggas fra tørretromler og tromleblandere, afsug fra varmeelevator og blandetårn 
skal renses i filtre. 

6. Egenfiller, cement, kalk, flyveaske, filler fra støberisand, stålsand og blæsemiddel 
skal opbevares i lukkede siloer. Siloerne skal tilsluttes filter til rensning af 
fortrængningsluft ved påfyldning. Siloerne skal være forsynet med en sikkerheds-
ventil samt en akustisk og visuel alarm, der aktiveres ved overfyldning. 

7. Påfyldning af siloer skal standses øjeblikkeligt ved brud på filter, påfyldningsslan-
ger, koblinger, rør eller silo. Påfyldningsslanger og -rør skal tømmes op i siloen 
med luft, når påfyldningen er afsluttet. Når påfyldningen af siloen er afsluttet, må 
overtryk i tankbilerne ikke søges udlignet ved hurtig udledning af overskudsluften 
gennem siloen. 

8. Knusning af genbrugsasfalt må kun ske på hverdage i tidsrummet kl. 6.00 – 
18.00. 

 
Luftforurening 

9. Filtre til rensning af fortrængningsluft fra siloer skal sikre overholdelse af en emis-
sionsgrænse for støv på 10 mg/m3. 

10. Emissionen fra tørretromler og tromleblandere samt afsug fra varmeelevator og 
blandetårn skal overholde emissionsgrænseværdierne anført nedenfor: 

 

Brændsel Emissionsgrænseværdi mg/normal* m³ ved 17 % O2 

 Støv CO NOx
** 

Naturgas 10 350 400 

 *normal =referencetilstanden (= C, 101,3 kPa, tør røggas) 

 ** NOx regnet som NO2  

11. Afkastet fra asfaltanlægget skal være ført mindst 70 meter over terræn. 

12. I afkast, hvor der er fastsat en emissionsgrænse, skal der være etableret et måle-
sted med indretning og placering som anført i MEL-22 Kvalitet i Emissionsmålinger 
(Miljøstyrelsens anbefalede metoder, der findes på hjemmesiden for Miljøstyrel-
sens Referencelaboratorium for måling af emissioner til luften: www.ref-lab.dk). 
Målestederne skal være placeret, sådan at det sikres, at de fastsatte emissions-
grænseværdier kan dokumenteres overholdt. 

Lugt 

13. Virksomhedens emission af lugtstoffer fra den samlede virksomhed, må ikke over-
skride følgende grænseværdier uden for virksomhedens areal i nedenstående om-
råder: 

 

Områder i kommuneplanen Immisionsbidrag 

Boligområder 5 LE/m³ 

Boliger i erhvervsområde, centerom-
råde, offentlige formål 

5 LE/m³ 

Erhvervsområde, boliger i det åbne 
land 

10 LE/m³ 

Grænseværdierne gælder i alle højder, hvor mennesker kan blive udsat for lugt. 
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14. Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige diffuse lugtgener uden for 
virksomhedens område. Hedensted Kommune vurderer, om generne er væsent-
lige. 

Støj 
 

15. Virksomhedens samlede bidrag til det ækvivalente, korrigerede støjniveau målt 
eller beregnet i dB(A), må ikke overskride følgende grænseværdier uden for virk-
somhedens areal i nedenstående områder: 

 

Periode Tidsrum  Område I Område II Område III 

Dagperiode     

Mandag–fredag Kl. 06.00 – 18.00 60 dB(A) 45 dB(A) 55 dB(A) 

Lørdag Kl. 07.00 – 14.00 60 dB(A) 45 dB(A) 55 dB(A) 

Lørdag Kl. 14.00 – 18.00 60 dB(A) 40 dB(A) 45 dB(A) 
Søn- og helligdage Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 40 dB(A) 45 dB(A) 
Aftenperiode     
Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 60 dB(A) 40 dB(A) 45 dB(A) 
Natperiode     
Mandag-fredag Kl. 22.00 - 06.00 60 dB(A) 35 dB(A)# 40 dB(A)# 
Lørdag, Søn- og 
helligdage Kl. 22.00 – 07.00 60 dB(A) 35 dB(A)# 40 dB(A)# 

# Maksimalværdi 
med tidsvægtning 
”fast” 

  50 dB(A) 55 dB(A) 

Område I: Erhvervsområde 6.E.06 og 6.E.07 
Område II: Boligområde 6.B.06 og 6.B.07 
Område III: Boliger beliggende i erhvervsområde 6.E.06 og 6.E.07 
 
Grænseværdierne skal være overholdt indenfor følgende referencetidsrum: 
 
For dagperioden på mandage til fredage i tidsrummet kl. 06.00-18.00 skal 
grænseværdierne overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 9 ti-
mer. For dagperioden på søn- og helligdage i tidsrummet kl. 07.00-18.00 skal 
grænseværdierne overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 8 ti-
mer. I dagperioden på lørdage i tidsrummet kl. 07.00 til kl. 14.00 skal grænse-
værdierne overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 7 timer, og i 
perioden fra kl. 14.00 til 18.00 på lørdage, skal grænseværdierne overholdes in-
denfor det meste støjbelastede tidsrum på 4 timer (fastsat efter ”Orientering fra 
Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for støjmålinger”, nr. 10, november 
1989).  
 
For aftenperioden kl. 18.00 – 22.00 gælder, at grænseværdien ikke må over-
skrides inden for det mest støjbelastede tidsrum på 1 time.  
 
For natperioden kl. 22.00 – 06.00/07.00 gælder, at grænseværdien ikke må 
overskrides indenfor det mest støjbelastede tidsrum på ½ time.  
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Affald 

16. Spildolie, forurenet absorptionsmateriale, kemikalierester fra laboratorier og andet 
farligt affald skal opbevares i egnede beholdere, der er markeret, så det tydeligt 
fremgår, hvad de indeholder. 

 
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Håndtering og oplag af bitumen, bitumenemulsion, bitumenopløsninger og andre oliepro-
dukter 

17. Tankene til bitumenemulsion skal tømmes og inspiceres for korrosion mindst 
hvert 5. år. 

18. Udendørs oplag af bitumenemulsion i tromler eller andre beholdere, bortset fra 
tanke, skal placeres på arealer, som er dækkede med sand. 

19. Oplag af bitumenopløsninger og andre olieprodukter skal placeres under tag og 
være beskyttet mod vejrlig på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. Op-
lagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset 
område og uden mulighed for afløb til jord og grundvand, overfladevand eller 
kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed. 
Ovenstående gælder dog ikke for: 

– bitumen og bitumenemulsion, 

– oplag i tanke omfattet af bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af 
olietanke, rørsystemer og pipelines, samt 

– oplag i entreprenørtanke godkendt i henhold til bestemmelserne i den europæi-
ske konvention om international transport af farligt gods ad vej (ADR). 

20. Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) på tanke med bitu-
menemulsion, bitumenopløsninger og andre olieprodukter, herunder motorbrænd-
stof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afled-
ning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en tæt spildbakke 
eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i 
bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen. 

21. Tappesteder for bitumenemulsion, bitumenopløsninger og andre olieprodukter, 
herunder også vegetabilske slipmidler, skal være indrettet med fast installeret 
spildbakke eller tilsvarende mulighed for opsamling af spild. 

22. Spild af bitumenemulsion, bitumenopløsninger og andre olieprodukter skal opsam-
les straks. På virksomheden skal der forefindes absorptionsmateriale til opsamling 
af sådant spild. 

23. Udendørs tanke og oplag af bitumen, bitumenemulsion, bitumenopløsninger og 
andre olieprodukter skal sikres mod påkørsel. 

Håndtering og oplag af fedtaminer (klæbeforbedrer) og andre flydende kemikalier 
samt farligt affald 

24. Råvarer i form af fedtaminer og andre flydende kemikalier samt farligt affald skal 
opbevares i tætte, lukkede beholdere, der er placeret under tag og beskyttet mod 
vejrlig. Oplagspladsen skal have en tæt belægning og være indrettet således, at 
spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord 
og grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af 
den største beholder, der opbevares. 

25. Spild af fedtaminer og andre flydende kemikalier samt spild af farligt affald skal 
opsamles straks. 

Der skal forefindes absorptionsmateriale til opsamling af sådant spild. 



 

6 
 

Oplag af genbrugsasfalt 

26. Oplag af genbrugsasfalt skal placeres på befæstede arealer med fald mod afløb og 
med kontrolleret afledning af afløbsvandet. 

 
Egenkontrol 

27. Hedensted Kommune kan forlange støjmålinger/beregninger til eftervisning af, at 
støjgrænserne i vilkår 15 er overholdt.  
Dokumentation for overholdelse af støjvilkår skal ske ved støjmålinger i omgivel-
serne, udført efter Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 og 6/1984 eller kildestyr-
kemålinger kombineret med beregning udført efter den nordiske beregningsme-
tode for ekstern industristøj som beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 
5/1993. Udgifterne til dette afholdes af virksomheden. 

Krav til målinger og afrapportering af støj 
Målinger og beregninger skal udføres af et firma/laboratorium, der er akkrediteret 
til støjmålinger eller af en person som er certificeret til at udføre sådanne målin-
ger, jf. analysekvalitetsbekendtgørelsen5. 
Målinger og afrapportering skal udføres som angivet i bekendtgørelsens bilag 4. 
Kontrolmålinger skal udføres, når virksomheden er i drift ved maksimal belast-
ning, og driftsforholdene skal beskrives i målerapporten. 
Ved beregninger skal rapporten indeholde de nødvendige oplysninger om bereg-
ningernes forudsætninger. Støjkilderne skal beskrives, og deres kildestyrke angi-
ves. 
Rapporten sendes til Hedensted Kommune senest 2 måneder efter, at målin-
gerne/beregningerne er gennemført. 

28. Der skal mindst hver 3. måned og efter leverandørens anvisninger foretages ef-
tersyn og funktionsafprøvning samt nødvendig vedligeholdelse af kontrolforan-
staltningerne til sikring mod overfyldning af siloer og af sikkerhedsventilen, her-
under af ventilens åbningstryk. Sikkerhedsventiler bestående af en klokke på en 
rørstuds skal dog ikke kontrolleres for åbningstryk. 

29. Silofiltre skal hver 3. måned kontrolleres for utætheder. Hvis kontrollen viser 
utætheder, eller i tilfælde af synlig støvemission i perioden mellem kontrollerne, 
skal disse udbedres inden næste silopåfyldning. Øvrige filteranlæg skal efterses 
efter leverandørens anvisninger, dog mindst 1 gang årligt. Posefiltre og lignende 
skal kontrolleres visuelt for utætheder på renluftsiden eller i afkastkanalen efter 
filtret mindst 1 gang om måneden. Renluftsiden og afkastkanal skal efterfølgende 
rengøres for støvaflejringer af hensyn til kommende inspektioner. 

30. Virksomheden skal løbende og mindst en gang årligt foretage visuel kontrol for 
utætheder, revnedannelser og vedligeholdelsesstand af befæstede arealer og 
tætte belægninger herunder opsamlingskar, gruber, tankgrave og bassiner. Utæt-
heder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

Støvmålere 

31. I afkast fra tørretromler og tromleblandere, varmeelevator og blandetårn skal der 
være installeret en støvmåler med kontinuert måling og registrering af støvkon-
centrationen i mg/m3 ved driftstilstanden. Måleresultaterne skal kunne følges fra 
kontrolrummet, og der skal kunne sættes en alarmgrænse. Da der ved opstart af 
produktionen kan forekomme kondensvand, som måles med som støv, skal der 
være mulighed for, at alarmen først udløses efter overskridelse af alarmgrænsen i 
en periode, der er længere end den periode, hvor der kan forekomme kondense-
ring af vand. Forsinkelsesperioden for udløsning af alarmen skal indstilles, så fal-

 
5 Bekendtgørelse nr. 811 af 19. juni 2024 om kvalitetskrav til miljømålinger. 
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ske alarmer på grund af kondensvand undgås, men sådan at alarmen stadig kan 
nå at blive udløst ved normale batchproduktioner. Måleren skal installeres, kali-
breres, serviceres og vedligeholdes i overensstemmelse med fabrikantens anvis-
ninger. 

32. Støvmåleren skal umiddelbart efter installering gennemgå en grundlæggende kali-
brering med parallelmålinger til fastlæggelse af kalibreringskurven efter princip-
perne i EN13284-2 med mindst 5 målinger. Støvmåleren skal herefter kontrolleres 
ved en parallelmåling hvert tredje år, det vil sige inden udgangen af 2025. 

33. Støvmåleren skal ved målte støvkoncentrationer på 10 mg/m3 og derover målt 
ved den aktuelle driftsstilstand give alarm til driftspersonalet. Produktionen af as-
falt skal herefter standses senest ved afslutningen af den igangværende batch el-
ler produktion. Inden genoptagelsen af produktionen skal støvfiltret kontrolleres 
for utætheder, og fejl skal udbedres. 

Luft 

34. Senest 6 måneder efter meddelelsen af godkendelsen, skal der ved præstations-
kontrol foretages 3 enkeltmålinger, hver af en varighed på 1 time med henblik på 
at dokumentere, at emissionsgrænseværdierne i vilkår 10 er overholdt. Målin-
gerne for støv kan kombineres med kalibreringsmålinger af støvmåleren. Målin-
gerne skal foretages under repræsentative driftsforhold (maksimal normaldrift). 
Alle målinger skal udføres af et firma/laboratorium, der er akkrediteret hertil af 
DANAK (Den Danske Akkrediteringsfond) eller af et tilsvarende akkrediteringsor-
gan, som er medunderskriver af EA´s multilaterale aftale om gensidig anerken-
delse. Rapport over målingerne skal indsendes til tilsynsmyndigheden senest 2 
måneder efter, at disse er foretaget. Herefter kan tilsynsmyndigheden kræve, at 
der foretages yderligere præstationskontrol, dog højest 1 gang årligt. Hvis resul-
tatet af en præstationskontrol (det aritmetiske gennemsnit af samtlige enkelte 
målinger) er under 60 % af emissionsgrænseværdien, kan der dog kun kræves 
kontrol hvert andet år. 

35. Emissionsgrænseværdierne i vilkår 10 anses for overholdt, når gennemsnittet af 
alle enkeltmålinger udført ved præstationskontrollen er mindre end eller lig med 
emissionsgrænseværdierne. 

36. Prøvetagning og analyse skal ske efter de i tabellen nedenfor nævnte metoder el-
ler efter internationale standarder med mindst samme analysepræcision og usik-
kerhedsniveau. 

 

Navn Parameter Metodeblad nr. * 

Bestemmelse af koncen-
trationen af totalt parti-
kulært materiale i strøm-
mende gas 

Støv MEL-02 

Bestemmelse af koncen-
trationer af kvælstofoxi-
der (NOx) i strømmende 
gas 

NOx MEL-03 

Bestemmelse af carbon-
monooxid (CO) i strøm-
mende gas 

CO MEL-06 

*Se hjemmesiden for Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for måling af emissio-
ner til luften: www.ref-lab.dk 

http://www.ref-lab.dk/
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Lugt 

37. Senest 6 måneder efter meddelelsen af denne godkendelse, skal virksomheden, 
ved målinger, dokumentere, at vilkår 13 er overholdt. Omfanget af målingerne 
skal aftales med og accepteres af Hedensted Kommune, inden målingerne iværk-
sættes. Alle målinger skal udføres af et firma/laboratorium, der er akkrediteret 
hertil af DANAK (Den Danske Akkrediteringsfond) eller af et tilsvarende akkredite-
ringsorgan, som er medunderskriver af EA´s multilaterale aftale om gensidig an-
erkendelse. Rapport over målingerne skal indsendes til tilsynsmyndigheden senest 
2 måneder efter, at disse er foretaget. Herefter kan Hedensted Kommune kræve, 
at der foretages yderligere målinger til dokumentation for, at vilkår 13 er over-
holdt, dog højest 1 gang årligt. 

Beregning af lugtbidraget i omgivelserne skal udføres med OML-metoden. 

Lugtgrænserne anses for overholdt, når den højeste 99% fraktil er mindre eller lig 
med grænseværdien. 

38. Måling og analyse, jf. vilkår 37, skal udføres efter de i tabellen nedenfor nævnte 
metoder eller efter internationale standarder med mindst samme analysepræci-
sion og usikkerhedsniveau. 

 

Navn Parameter Metodeblad nr. * 

Bestemmelse af koncen-
trationen af lugt i strøm-
mende gas 

Lugt MEL-13 

*Se hjemmesiden for Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for måling af emissio-
ner til luften: www.ref-lab.dk 

Driftsjournal 

39. Der skal føres driftsjournal med angivelse af: 

– Registrering af støvmålerens signal som 5 minutters middelværdier samt dato 
og tidspunkt for udløste alarmer. Tid fra alarmen til produktionsstoppet angives 
tillige. Der skal gøres rede for årsagen til alarmen, og hvad der gøres for at undgå 
alarmer fremover. Eventuelt konstaterede utætheder eller andre fejl på støvfiltre 
noteres, herunder foretagne foranstaltninger til udbedring heraf. 

– Dato for eftersyn af filtre til rensning af røggas fra tørretromler og tromleblan-
dere, afsug fra varmeelevator og blandetårn, herunder oplysninger om filterbrud 
og udskiftning af filtermateriale. 

– Dato for eftersyn af støvfiltre på filter/filtre til rensning af fortrængningsluft fra 
siloer, herunder oplysninger om fejl eller om udskiftning af filtre og dato for efter-
syn og funktionsafprøvning af kontrolforanstaltninger til sikring mod overfyldning 
og overtryk under fyldning af siloer, herunder oplysninger om udført vedligehol-
delse på disse kontrolforanstaltninger. 

– Dato for kalibrering af støvmåler, service og vedligeholdelse (inkl. rengøring), 
herunder oplysninger om eventuelt observerede korrektioner og fejl. 

– Dato for serviceeftersyn og eventuel indregulering af brændere på tørretromler 
og tromleblandere. Service- og indreguleringsrapporter på brændere på tørre-
tromler og tromleblandere skal opbevares sammen med driftsjournalen. 

– Dato for inspektion af tanke med bitumenemulsion samt registrering af resulta-
tet af inspektionen, herunder eventuelle foretagne foranstaltninger. 

– Dato for visuel kontrol for utætheder, revnedannelser og vedligeholdelsesstand 
af befæstede arealer og tætte belægninger, hvor der opbevares bitumenopløs-

http://www.ref-lab.dk/
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ning, fedtaminer (klæbeforbedrer) og andre flydende kemikalier, farligt affald 
samt øvrige olieprodukter, bortset fra bitumen og bitumenemulsion samt dato for 
eventuelle udbedringer af revner eller andre skader. 

– Dato for og resultatet af det årlige eftersyn af gruber, opsamlingskar, tankgrave 
og bassiner, jf. vilkår 30. 

– Registrering af alle væsentlige spild af kemikalier, olieprodukter og farligt affald 
samt anslået mængde og oprydningsmåde. 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være tilgængelig 
for tilsynsmyndigheden. 

Øvrige bemærkninger 
Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herun-
der med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, som indebærer forøget forure-
ning, før udvidelsen eller ændringen er godkendt. Godkendelsesmyndigheden afgør, om 
en udvidelse eller ændring kræver miljøgodkendelse. 
 
Affald skal bortskaffes i henhold til Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaffald og 
affaldsbekendtgørelsen6. 
 
Alle transportører, indsamlingsvirksomheder og genanvendelsesanlæg som virksomheden 
benytter til bortskaffelse af affald skal være registreret i det nationale affaldsregister. 
 
Det er virksomhedens ansvar, at de indsamlingsvirksomheder og genanvendelsesanlæg, 
som virksomheden har indgået kontrakt med om bortskaffelse/modtagelse af affald, ind-
beretter i affaldsdatasystemet. 
 
 
Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres den 25. september 2025 på Digital miljøadministration (DMA) 
og på kommunens hjemmeside. 
 
Klagevejledning 

Klagevejledning er vedlagt som bilag 1. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rudi Pia Frederiksen 
 
 
 

 
6 Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald.  

https://ens.dk/ansvarsomraader/affald/affaldsregistret
https://dma.mst.dk/
https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/miljoegodkendelser
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Grundlaget for godkendelsen  

Lovgrundlag 
• Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksom-

hed (Godkendelsesbekendtgørelsen) 
• Bekendtgørelse nr.2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af 

listevirksomhed 
• Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og pro-

grammer og af konkrete projekter med senere ændringer. 
• Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse 
• Bekendtgørelse nr. 811 af 19. juni 2024 om kvalitetskrav til miljømålinger 
• Miljøstyrelsens Vejledning nr. 4/1985 – Begrænsning af lugtgener fra virksomhe-

der 
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 71/2024 - Luftvejledningen 
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 – Ekstern støj fra virksomheder  
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1984 – Måling af ekstern støj fra virksomheder  
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 – Beregning af ekstern støj fra virksomheder 
• Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald. 
• Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af 

internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter 
• Kommuneplan 2021 – 2033 

Øvrigt baggrundsmateriale 
• Miljøgodkendelse af 2. oktober 1995 af Icopal A/S, Asfaltfabrikken Dortheasminde 
• Miljøgodkendelse af 8. oktober 2002 til opstilling og drift af emulsionsanlæg på 

asfaltfabrikken i Dortheasminde 
• Tillæg nr. 2: Miljøgodkendelse af lugtreduktion fra afkast til asfaltproduktion for 

PEAB Asfalt A/S, Nordhavnsvej 15A, 4600 Køge. 

Sagsakter 
• Materiale til revurdering af 14. september 2023. Materialet er suppleret løbende  
• Rapport af 30. juni 2025 med lugtmålinger og OML-beregning, Force Technology 
• Revideret rapport af 12. august 2025 med OML-beregning, Force Technology. 

Ejer 
 
Peab Asfalt A/S 
Nørreskov Bakke 1 
8600 Silkeborg 
CVR.nr. 18298503 
Tlf.: 87221500. 
 

Virksomheden 
 
Peab Asfalt A/S - Dortheasminde - fabrik/værksted/vejhold/kontor 
Dortheasvej 13 og 15. 
7171 Uldum. 
P.nr. 1007635709 
 
Kontaktperson: Changiz Farrahi, tlf.nr. 21772847, e-mail: changiz.farrahi@peabasfalt.dk 
 

Beliggenhed/planforhold 
 
Peab Asfalt A/S, Dortheasminde Asfaltfabrik er beliggende i den nordlige del af Uldum by 
på adressen Dortheasvej 13 (postadresse) og 15 (kontorer). 
 
Området omfatter matrikelnumrene: 

mailto:changiz.farrahi@peabasfalt.dk
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126, 127, 128, 136, 138, 139, 140 og 143b Uldum by, Uldum.   
 
Virksomheden ligger i et område omfattet af område 6.E.07 i kommuneplan 2021 – 2033 
for Hedensted Kommune. Området er udlagt til erhvervsområde til tungere industri.  
 
Området er ikke lokalplanlagt.  
 
Fabrikken er placeret mellem Dortheasvej, Mekuvej og Nørregade. Langs Nørregade og 
Dortheasvej støder 7 boliger op til fabrikkens arealer. Nord for Dortheasvej er der flere 
boliger.   
 
Nærmeste boligområde 6.B.07 grænser op mod virksomheden mod sydvest. 
 
Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser. 
 
Matr.nr. 126, 127, 128, 138, 139, 140 Uldum by, Uldum er kortlagt på vidensniveau V2 
efter jordforureningsloven. 
 
BMI Danmark A/S, CVR.nr.: 24257819 og P.nr.: 1010037820 lejer og bruger Dortheasvej 
11 til fremstilling af produkter som anvendes til opførelse af bygninger og reparation af 
bygninger og tagpap. 
 
På Mekuvej 1, 7171 Uldum ligger værkstedet på 3200 m². På værkstedet udføres vedli-
geholdelse på Peab Asfalt A/S´s eget kørende materiel.  
 
Vurdering 
Der er tale om en eksisterende virksomhed. Virksomhedens eksisterende miljøgodken-
delse er dateret den 2. oktober 1995. Det er vores vurdering, at virksomheden fortsat 
kan drives i det pågældende område uden væsentlige gener til omgivelserne. 

Natura 2000-områder og beskyttede arter på habitatdirektivets bilag IV  
 
Natura 2000-områder er områder udpeget jf. reglerne i Habitatdirektivet, Fuglebeskyttel-
sesdirektivet og Ramsaraftalen. Både aktiviteter i områderne og aktiviteter udenfor om-
råderne, der kan påvirke områderne negativt, skal vurderes. 
 
Et større område, beskyttet jf. reglerne i hhv. Fuglebeskyttelsesdirektivet og Habitatdi-
rektivet, er beliggende vest for asfaltfabrikken. Den nærmeste del af området er belig-
gende ca. 800 meter fra virksomheden. 
 
Udpegningsgrundlaget for Habitatområdet nr. 66 er Bæklampret, Odder, Næringsrige 
søer og vandhuller med flydeplanter eller store vandaks, Brunvandede søer og vandhul-
ler, Vandløb med vandplanter, Tidvis våde enge på mager eller kalkrig bund, ofte med 
blåtop, Hængesæk og andre kærsamfund dannet flydende i vand og Rig-kær. 
For Fuglebeskyttelsesområdet SPA 44 Uldum Kær, Tørring Kær, Ølholm Kær, er udpeg-
ningsgrundlaget Rørhøg og Isfugl. 
 
Der er, jf. Danmarks Miljøportals offentligt tilgængelige data, et beskyttet vandløb (Ul-
dum Lilleå) ca. 130 meter fra virksomheden. Der er ikke andre beskyttede naturtyper (jf. 
Naturbeskyttelseslovens §3 indenfor en 400 meters radius fra virksomheden. 
 
Vurdering 
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Det vurderes, at projektet ikke kan beskadige eller ødelægge yngle- eller raste-områder i 
det naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bi-
lag IV, eller ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV,  
 
Det vurderes samlet set, at projektet pga. afstanden ikke kan medføre en væsentlig på-
virkning af habitatnaturtyper og arter som udgør udpegningsgrundlag for de Natura 
2000-områder, der potentielt kan påvirkes. 
 
Miljøteknisk beskrivelse 

Virksomhedens art 
 
Virksomhedens aktiviteter er omfattet af listepunkt C202 i bilag 2 i godkendelsesbe-
kendtgørelsen.  
 
C202: Asfaltfabrikker og anlæg til fremstilling af vejmaterialer med en produktionskapa-
citet på 10 tons pr. time eller derover, bortset fra kold forarbejdning af rene stenmateria-
ler. (* jf. bilag 4, punkt 26). 
På virksomheden er et anlæg til fremstilling af bitumenemulsion. Der er tale om et lukket 
system. Bitumenemulsion anvendes som bindemiddel mellem ny asfalt og underlaget. 
 
Vurdering 
Der er udarbejdet standardvilkår for virksomheder omfattet af listepunkt C202. Stan-
dardvilkårene omfatter samtlige miljøforhold med undtagelse af støj og spildevand. Stan-
dardvilkårene danner grundlag for denne godkendelse. Standardvilkåret vedrørende lugt 
er suppleret med lugtgrænser, en nærmere begrundelse herfor er anført under afsnittet 
om lugt. 

Etablering af virksomheden 
 
Der er siden 1974 drevet asfaltfabrik på ejendommen. 
 
Virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse er dateret den 2. oktober 1995. Anlægget 
har en produktionskapacitet på ca. 1000 tons asfalt pr. døgn. 
 
Der er den 8. oktober 2002 meddelt miljøgodkendelse til opstilling og drift af emulsions-
anlægget, miljøgodkendelsen er meddelt som et tillæg til miljøgodkendelsen af 2. okto-
ber 1995. 
 
Den eksisterende miljøgodkendelse fra 1995 omfatter foruden fremstilling af asfalt også 
værkstedsaktiviteter til reparation og vedligeholdelse af virksomhedens egen maskinpark 
samt sprøjtemaling i kabine. Værkstedsaktiviteterne er efterfølgende flyttet til Mekuvej 1 
og sprøjtemaling foretages ikke længere. 
 

Virksomhedens indretning 
 
Selve produktionsanlægget består af følgende enheder. 
 
Asfaltanlægget: 
 
Doseringsanlæg for grus- og stenmaterialer 
Doseringsanlæg for genbrugsasfalt 
3 Bitumentanke på henholdsvis 60 m³, 60 m³ og 30 m³ 
Siloer til henholdsvis cement, kalk og egenfiller 
Filteranlæg 
Tørretromle 
Naturgasbrænder 
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Skorsten 
Varmeelevator 
Transportbånd 
6 færdigvaresiloer. 
 
Styring af anlægget fremgår af driftskontoret. 
 
Emulsionsanlægget: 
 
2 Bitumentanke på henholdsvis 35 m³ og 20 m³. 
Beholdere til hjælpestoffer, petroleum, emulgatorer m.v. 
Blander 
5 emulsionstanke på hver 25 m³. 
 
Øvrige anlæg: 
 
Brovægt til vejning af rå- og færdigvarer 
Tankplads/dieselolietank på 5.900 m³ til eget materiel 
Vaskehal 
Plads til påføring af stenmel 
Råvareområde med de relevante sten- og grusfraktioner i åbne, adskilte lagerbunker 
Oplag af opbrudt og affræset genbrugsasfalt 
Oplag af nedknust genbrugsasfalt i telthal og uoverdækket 
Diverse lagerhaller til opbevaring af additiver, råvarer og kemikalier. 
 
 
Virksomhedens produktion 
 
Asfaltanlægget er et batchanlæg med kold genbrug af asfalt, hvor genbrugsasfalten til-
sættes direkte i blanderen. 
 
Virksomheden modtager og oplagrer opbrudt asfalt og affræset slidlag, som bliver ned-
knust og genanvendt i ny asfalt/slidlag. 
 
Årlig produktion af asfalt i perioden 2021 – 2024: 
 
Enhed 2021 2022 2023 2024 
Ton 61.738 96.607 144.000 86.000 

 
Det forventes at produktionen i 2025 vil ligge på ca. 100.000 tons. Årsagen til at produk-
tionen ligger noget højere i 2024 end de andre år, er fordi fabrikken i Vandel var lukket. 
 
Fremstilling af asfalt: 
Sten- og grusmaterialer transporteres med gummiged til kolddoseringskasserne. Fra do-
seringsanlægget føres materialerne med gummibånd til tørretromlen, der opvarmes med 
naturgasbrænder. Der sker en opvarmning af materialerne til mellem 130 – 200 °C.  
 
Fra tørretromlen løftes materialerne i en varmeelevator til toppen af blandeanlægget, 
hvor det lander på en sigtesektion, der sorterer dem efter størrelse til de underliggende 
varmesiloer. 
 
Efter sigtning til de underliggende varmesiloer tømmes materialerne gennem varmesilo-
erne ned i det egentlige blandeanlæg/mixer. Til varmesiloerne føres desuden fillermateri-
ale (cement, flyveaske, egenfiller samt kalkfiller) samt bitumen. Egenfiller er støv og par-
tikler, som er opsamlet i posefiltret på udsugningen fra tørretromlen. Genbrugsasfalt til-
sættes koldt i blandeanlægget. 
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Efter endt blandetid tømmes det færdige produkt i en åben ophalervogn, der transporte-
rer blandingen til en af færdigvaresiloerne. Herfra tømmes asfaltproduktet ned på lastbi-
ler og borttransporteres. 
 
Der bliver ført elektroniskjournal over råvareforbrug og mængden af producerede færdig-
varer, på baggrund af ind og udvejninger. På asfaltanlægget bliver der produceret alle de 
belægningstyper, der anvendes på de danske veje. De anvendte råvarer tilpasses de 
konkrete projekter og kundekrav. Som råvarer anvendes forskellige jomfruelige sten- og 
grusmaterialer, genbrugsasfalt, bindemiddel og forskellige tilsætningsstoffer. 
 
Produktionsprocessen styres elektronisk iht. en recept, hvor parametre som råvarer, 
temperatur og mængder er fastlagt. 
 
Fremstilling af bitumenemulsion: 
I blandeanlægget foretages en blanding af bitumen og vand (+additiver) i en rotor/stator 
mikser, hvorved oliefasen emulgeres op i vandfasen og der opnås en stabil bitumen 
emulsion. Processen kører ved et tryk på 3 bar i et lukket system. Bitumen og vand pum-
pes fra råvaretanke til mikseren i hver sin streng. Undervejs tilsættes vandfasen den fo-
reskrevne mængde additiver (emulgatorer, syre, salte). 
Afhængig af emulsionstypen reguleres bitumentemperaturen og vandtemperaturen før 
blanding, så færdigvaretemperaturen holdes under kogepunktet. Bitumentemperatur ty-
pisk 130-150 °C, vandtemperatur typisk 30-50 °C. 
Den færdige emulsion overføres til en lagertank, hvorfra emulsionen kan tappes på tank-
bil eller tromler. 
 
Emulsionen håndteres i temperaturintervallet 20-80 °C. 

Virksomhedens driftstid og til- og frakørselsforhold 
 
Virksomheden oplyser, at produktionen af asfalt vil være præget af tidsterminer på as-
faltprojekter samt af vejret. Derfor kan produktionen af asfalt foregå alle dage og hele 
døgnet. 
 
Desuden oplyses, at knusning af genbrugsasfalt foregår løbende gennem året. 
 
Kørsel til og fra asfaltfabrikken sker via Dortheasvej. Kørsel til og fra værkstedet sker via 
Mekuvej. 
 
På værkstedet er der aktiviteter mandag til fredag fra kl. 7.00 til kl. 15.00. 
 

Bedste tilgængelige teknik (BAT) 
 
Opbrudt asfalt, affræset asfalt samt overskudsproduktion nedknuses og genanvendes i 
produktionen af ny asfalt. 
 
Der anvendes bitumineret stenmel som slipmiddel på lastbillad. 
 
Ophalervognens hjul består af kunststof, som nedsætter støjniveauet i forhold til metal-
hjul. 
 
Vurdering 
 
Forurenende virksomheder skal begrænse forureningen, så det svarer til, hvad der kan 
opnås ved anvendelse af bedst tilgængelig teknik, BAT (Best Available Techniques). For 
bilag 2-virksomheder, der er omfattet af standardvilkår, betragtes standardvilkår som 
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BAT. Standardvilkårene er udarbejdet, så de er repræsentative for de typiske virksomhe-
der inden for en bestemt branche, og vilkårene er baseret på den bedste tilgængelige 
teknik (BAT) inden for branchen. 
 
Hedensted Kommune vurderer på det foreliggende grundlag, at virksomheden har truffet 
de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anven-
delse af den bedste tilgængelige teknik. Med de trufne foranstaltninger fra virksomhe-
dens side, og med de stillede vilkår, vurderes det, at virksomheden lever op til kravet til 
BAT. 
 

Luftforurening 
 
Støv 
I forbindelse med tørring og opvarmning af sten- og grusmaterialer dannes der vand-
damp og støv. For at reducere støvemissionen ledes den opvarmede luft gennem en grov 
udskiller og et posefilter.  
 
Der opstår støv ved transport på området samt ved aflæsning, afgravning og dosering af 
sten- og grusmaterialer til produktionen. 
 
Der er i 2019 foretaget emissionsmålinger i afkastet fra asfaltanlægget med henblik på at 
kalibrere støvmåleren til registrering af støvemissionen i afkastet.  
 
Der er installeret støvmåler på skorstenen der kontinuerlig måler støvmængden. Støvmå-
leren er tilsluttet produktionscomputeren, hvor man kan følge med på skærmen. Støv-
måleren er forsynet med støvalarm. 
 
Der er filtre på siloerne til rensning af fortrængningsluft. Der er alarm der aktiveres ved 
overfyldning af tankene. 
 
Vurdering 
 
Der er udført emissionsmålinger i 2022. Resultatet viser, at anlægget kan overholde 
emissionsgrænseværdien for støv på 10 mg/m³. 
 
Hedensted Kommune har stillet de relevante standardvilkår til begrænsning af støv fra 
asfaltanlægget, herunder vilkår om kontrol af filtre, registreringer i driftsjournaler om ud-
førte kontroller/funktionsafprøvninger samt resultatet heraf. 
 
Virksomheden har oplyst, at der i tilfælde af støvudvikling på virksomhedens område, i 
tørre perioder, bliver vandet. 
 
Hedensted Kommune vurderer, at virksomheden kan overholde de stillede vilkår vedrø-
rende begrænsning af støv til omgivelserne. 
 
Lugt 
 
Asfaltanlægget fyres med naturgas. Røggassen herfra giver anledning til emissioner af 
CO og NOx. Derudover giver produktionen af asfalt emission af lugt. 
 
Den eksisterende skorsten er 23 meter høj.  
 
Fortrængningsluften, som opstår under leverance og påfyldning af bitumen i bitumentan-
kene, ledes gennem et rør ned til en lukket 200 liters tønde. Luften er varm, og når den 
møder tøndens køligere overflade, afkøles den, og der dannes kondens. Kondensatet op-
samles i tønden og tømmes efter behov. 
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Formålet med denne løsning er at forhindre, at lugtspredningen fra fortrængningsluften 
generer omgivelserne. Ved at føre luften gennem en beholder reduceres lugtemissio-
nerne markant, samtidig med at eventuel væske opsamles på en kontrolleret måde. 
 
Virksomheden oplyser, at der i dag anvendes op til 50% genbrugsasfalt i produktionen af 
ny asfalt. Desuden oplyses det, at det forventes, at kravene til genanvendelse øges i 
fremtiden. 
 
På fabrikken i Køge er der, på baggrund af klager, foretaget lugtmålinger og foretaget 
emissionsberegninger under produktion af forskellige typer asfalt. Det er herefter fundet, 
at emissionen af lugtstoffer er værst ved anvendelse af 30% genbrug med tilsætning af 
en bestemt type modificeret type polymer modificeret bitumen i produktionen af asfalt. I 
det tilfælde viste det sig, at den eksisterende skorsten skulle forhøjes, for at virksomhe-
den kunne overholde lugtgrænsen på 5 LE/m³ i nærmeste boligområde. 
Derfor blev der udarbejdet en handlingsplan for, hvordan fabrikken i Køge fremover over-
holder lugtgrænserne, herunder opførelse af en 80 meter høj skorsten. Skorstenen er 
etableret og idriftsat i Køge. 
 
Peab Asfalt A/S ønsker at anvende erfaringerne fra Køge på fabrikken i Uldum, da pro-
duktionsformen de to steder er sammenlignelige. Derfor har virksomheden ansøgt He-
densted Kommune om tilladelse til opførelse af en skorsten på 80 meter for at fremtids-
sikre fabrikken.  
 
Vurdering 
Hedensted Kommune har i de seneste år modtaget klager over lugt fra virksomheden. 
Hedensted Kommune har vurderet, at der er tale om væsentlige gener i lighed med Køge 
Kommunes vurdering. 
 
Der er foretaget lugtmålinger ved anvendelse af 50% genbrugsasfalt. Herefter er der fo-
retaget en OML-beregning, som viser, at skorstenen skulle forlænges til 24 meter for at 
lugtgrænserne overholdes i omgivelserne. Hedensted Kommune vurderede, at målin-
gerne ikke var foretaget under worst case, idet lugtmålinger i Køge har vist, at emissio-
nen af lugtstoffer er værst ved anvendelse af 30 % genbrugsasfalt med tilsætning af en 
bestemt type polymer modificeret bitumen.  
Da fabrikken i Køge og i Uldum er sammenlignelige i opbygning, og fordi der fremstilles 
de samme typer asfalt begge steder, har Hedensted Kommune bedt virksomheden om at 
få udført en revideret OML-beregning med lugtemissionen målt i Køge og med øvrige 
produktions- og driftsparametre for Uldumfabrikken. Resultatet af OML-beregningerne vi-
ser, at skorstenen skal være 70 meter for at lugtgrænserne overholdes. 
   
Hedensted Kommune har accepteret, at virksomheden installerer en skorsten på 80 me-
ter.  
 
Hedensted Kommune har vurderet, at det er nødvendigt at supplere standardvilkårene 
med egentlige lugtgrænser på 5 LE/m³ i boligområder og 10 LE/m³ i erhvervsområder. 
 
Derudover har Hedensted Kommune vurderet, at godkendelsen skal suppleres med vilkår 
til begrænsning af diffuse lugtgener.  
 
Der er stillet vilkår om, at der foretages kontrolmålinger for lugt fra asfaltanlægget se-
nest 6 måneder efter godkendelsen er meddelt. 
 
Hedensted Kommune accepterer desuden, at rensning af fortrængningsluft fra påfyldning 
af bitumentanke foregår på måden som er beskrevet ovenfor, da der er tale om en eksi-
sterende virksomhed, og at det altid har foregået på den måde. 
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Det vurderes, at virksomheden fremover kan overholde lugtgrænserne i omgivelserne. 
 
Værksted 
 
I værkstedet er der to svejsepladser. Svejsemetoderne er MIG/MAG og TIG.  
 
Der anvendes køle-smøremiddel til spåntagende maskiner. 
 
Der er etableret udsugning fra aktiviteterne i værkstedet. Udsugningsluften herfra ledes 
via to afkast som er ført 3 meter over tag.  
 
En del af udsugningsanlægget blev etableret i forbindelse med maskinfabrikken, der tidli-
gere lå på Mekuvej 1.  
 
Vurdering 
 
Der er alene tale om et værksted til vedligeholdelse og reparation af eget materiel. I for-
bindelse med dette anvendes udsugningsanlæg mv. som er installeret af Kofoeds Maskin-
fabrik, der tidligere lå på Mekuvej 1. Der stilles ikke særskilte vilkår til indretning og drift 
af udsugningsanlæggene i værkstedet.  
 

Spildevand 
 
Der fremkommer spildevand fra vask af materiel i vaskehallen. Der anvendes højtryks-
renser. 
 
Derudover er der rent regnvand fra tage, tankplads og køreveje samt overfladevand fra 
pladserne, hvor der oplagres opbrudt asfalt, affræset asfalt samt nedknust asfalt. Sidst-
nævnte overfladevand har Hedensted Kommune vurderet til at være spildevand. 
 
Vurdering 
 
Hedensted Kommune vurderer, at der skal udarbejdes en tilladelse til afledning af spilde-
vand til Hedensted Spildevand A/S’s kloaksystem. Der meddeles en særskilt tilladelse til 
dette. 
 

Støj 
 
Støjpåvirkningerne stammer fra intern transport og kørsel med lastbiler til og fra områ-
det, aflæsning af filler og bitumen, dosering af sten- og grusmaterialer til produktion, 
mekanisk støj fra produktionsanlægget samt nedknusning af genbrugsasfalt. 
 
I forbindelse med den eksisterende miljøgodkendelse blev der foretaget støjmålinger. 
Målingerne viste, at de væsentligste kilder til støj var: 
 

• Tromle/brænder 
• Blandeanlæg 
• Sugetræksblæser 
• Skorsten. 

 
Målingerne viste desuden, at der var væsentlige overskridelser af Miljøstyrelsens vejle-
dende støjgrænser i nærmeste boligområde. 
Der er i årenes løb foretaget støjdæmpende foranstaltninger: 
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• Den gamle tromle er udskiftet med en nyere model, som har en mere stabil drift 
og lavere støjniveau under produktionen. 

 
• Brænderen er ligeledes udskiftet, så forbrændingen foregår mere effektivt og med 

mindre støj. 
 

• Der er monteret støjdæmpning både på afkastet og på nedløbet mod sigten, hvil-
ket har reduceret de mest markante støjkilder fra materialehåndteringen. 

 
• Der er opsat betonelementer ud mod Nørregade for at skærme de omkringlig-

gende boliger mod støjen fra fabrikkens udendørs aktiviteter. 
 

• I forbindelse med etableringen af skorstenen på 80 meter installeres en større 
blæser, som er konstrueret til at støje mindre og også vil blive forsynet med fre-
kvensomformer for optimal støjreduktion. 

 
Vurdering 
 
Listepunkt C 202 er mærket med * i bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen, hvor det i 
bilag 4 i bekendtgørelsen er anført, at ”Hvis virksomheden er markeret med * på listen i 
bilag 2, skal der indsendes en beregning af det samlede støjniveau i de mest støjbela-
stede punkter i naboområderne, udført som »Miljømåling – ekstern støj« efter Miljøsty-
relsens gældende vejledninger om støj”.  
 
Hedensted Kommune vurderer, at andre kilder til støj er kørsel med materiel på virksom-
heden i forbindelse med håndtering af råvarer og genbrugsasfalt samt lastbiler som af-
henter færdig asfalt. Dette er ikke nye aktiviteter på virksomheden. 
 
Selve blandeanlægget på emulsionsfabrikken er placeret indendørs, hvorfor der ikke for-
ventes væsentlig ekstern støj fra aktiviteten. 
 
Hedensted Kommune vurderer, at da der er tale om en revurdering af virksomhedens ek-
sisterende miljøgodkendelse, skal der, som udgangspunkt, ikke foretages en ny støjmå-
ling. Hedensted Kommune har heller ikke konstateret væsentlige støjgener i omgivel-
serne, som indikerer, at der er behov for en ny støjundersøgelse. 
 
Det er vurderet, at det er nødvendigt at stille supplerende krav om, at knusning af gen-
brugsasfalt ikke må foretages før kl. 6, idet støjgrænsen på 35 dB(A), i boligområdet, 
sandsynlig vis ikke vil kunne overholdes, hvis der knuses før kl. 6, fordi knusning af gen-
brugsasfalt er en støjende aktivitet, som vurderes væsentlig. 
 
I den eksisterende miljøgodkendelse er den støjmæssige grænse mellem nat og dag æn-
dret fra kl. 7 til kl. 6. Hedensted Kommune viderefører støjgrænserne fra den eksiste-
rende miljøgodkendelse til denne godkendelse. Det vurderes, at virksomheden kan over-
holde grænseværdierne. 
 
Der videreføres desuden vilkår om, at hvis Hedensted Kommune finder det nødvendigt, 
skal virksomheden dokumentere, at støjgrænserne overholdes. 
 

Affald 
 
Fra selve asfaltproduktionen frembringes der ikke ret meget affald. Fejlproduktioner an-
vendes i ny asfalt. 
 
Støv fra posefiltre, som ellers er affald, genanvendes i fremstillingen af asfalt som egen-
filler. 
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Fra de øvrige enheder på virksomheden frembringes f.eks. pap, papir, plast, træ samt 
jern og metal. Af farligt affald frembringes bl.a. spildolie, oliefiltre, spraydåser og batte-
rier fra service og vedligehold af eget materiel på værkstedet. 
 
Virksomheden har en aftale med en indsamlingsvirksomhed, registreret i affaldsregistret, 
om indsamling og håndtering af affaldet fra virksomheden til henholdsvis genbrug, gen-
anvendelse eller anden materialenyttiggørelse.  
   
Virksomheden benytter sig af den fælleskommunale tømningsordning for olie- og benzi-
nudskillere, som varetages af Motas I/S.  
 
Vurdering 
 
Hedensted Kommune har stillet standardvilkåret vedrørende opbevaring og mærkning af 
beholdere med farligt affald. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkåret. 
 

Jord og grundvand 
 
Reparation og vedligehold på virksomheden foretages indendørs på betongulv, hvor der 
ikke er afløb til kloak. Spild opsamles og bortskaffes som farligt affald. 
 
I tilknytning til værkstedet er der etableret en overdækket plads, hvor en dieseltank på 
2500 liter og en spildolietank på 1000 liter er placeret. Underlaget er støbt beton. Der er 
afløb til en nedgravet tank på 2000 liter til opsamling af eventuelt spild i forbindelse med 
aftapning fra og påfyldning af disse tanke. 
 
I værkstedet er der et oplag af ny olie i et rum inde i værkstedet. Der er betongulv i oli-
elageret og ikke noget afløb til kloak. 
 
På virksomheden er der følgende overjordiske diesel- og fyringsolietanke: 
 
Fyringsolie:4000 L  
Fyringsolie:1800 L  
Fyringsolie:1200 L  
Fyringsolie:4000 L  
Fyringsolie:1800 L  
Dieseltank: 5900 L  
Dieseltank: 2500 L (Mekuvej). 
 
Alle olietanke med fyringsolie er placeret indendørs på betongulv, hvor der ikke er afløb 
til kloak, og hvor det er muligt at opsamle eventuelt spild.  
 
Alle bygninger på Dortheasvej 13 opvarmes med gasolie, værkstedet på Mekuvej og ad-
ministrationen opvarmes med naturgas. 
 
Tanken på 5.900 liter indeholder diesel til virksomhedens kørende materiel. Der er etab-
leret en tankplads, hvor belægningen er af beton. 
 
I forbindelse med emulsionsanlægget, er der 2 råvaretanke med bitumen på hver 50 m³ 
og 5 færdigvaretanke på hver 25 m³. Færdigvaretankene er placeret i en tankgård med 
opkant. Tankgården kan rumme mindst 25 m³. Der er ikke afløb i tankgården. Tankgår-
den tømmes af slamsuger.  
 



 

20 
 

Råvarer i form af sten- og grus oplagres på befæstede arealer. Knust asfalt opbevares i 
telthal på befæstet areal og asfalteret areal. Opbrudt og affræset asfalt opbevares på as-
falteret areal. 
 
Oplag af kemikalier, additiver og andre hjælpestoffer opbevares i lagerhaller med be-
tongulve og uden afløb til kloak, og hvor det er muligt at opsamle eventuelt spild. 
 
Vurdering 
  
Hedensted Kommune har stillet de relevante standardvilkår vedrørende håndtering og 
oplag af bitumen, bitumenemulsion, bitumenopløsninger og andre olieprodukter samt til-
hørende vilkår vedrørende egenkontrol af tætte belægninger, tankgårde, kontrol af filtre 
mv. herunder at resultatet af egenkontrollen skal noteres i driftsjournaler. 
 
Der er også stillet de relevante standardvilkår til oplag af fedtaminer (klæbeforbedrer) og 
andre flydende kemikalier samt farligt affald. 
 
Med hensyn til oplag af genbrugsasfalt, er der alene stillet standardvilkåret om, at det 
skal opbevares på befæstet areal med fald mod afløb og med kontrolleret afledning af af-
løbsvandet. 
 
Hedensted Kommune vurderet, at virksomheden kan overholde de stillede vilkår, og at 
virksomhedens aktiviteter ikke vil give anledning til væsentlig forurening af jord, grund-
vand eller overfladevand. 
 

Forslag til vilkår om egenkontrol 
 
Undervejs i processen med udarbejdelsen af denne reviderede miljøgodkendelse er virk-
somheden ikke kommet med forslag til vilkår om egenkontrol. 

Bilag 

1. Klagevejledning 

 

Kopimodtagere 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers, cvr. 

37105562, og p-nr.: 1020864415 
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Klagevejledning     Bilag 1 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  
 

• Ansøgeren 
• Styrelsen for Patientsikkerhed – Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers 
• Enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen  
• Klageberettigede foreninger og organisationer. 

 
Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på Digital Miljøadministration og kommunens hjem-
meside. Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Hedensted Kommune via Klageportalen. Klagefristen regnes for over-
holdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen senest kl. 
23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. 
 
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal an-
vende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller www.virk.dk eller direkte 
på Nævnenes Hus 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klageportalen, 
findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjem-
meside. På Nævnenes Hus kan klager finde information om, hvordan man klager via Kla-
geportalen, bl.a. korte videovejledninger, ”spørgsmål og svar” samt telefonnummer og e-
mail-adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, 
at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at der indbe-
tales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for virksom-
heder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyrordningen 
kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.  

Gebyret tilbagebetales, hvis  
• klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist 
for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i 
klagenævnet, tilbagebetales gebyret ikke. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truf-
fet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge– og an-
lægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i klagemyndighedens 
ret til at ændre eller ophæve tilladelsen jf. miljøbeskyttelseslovens § 96. 

 
 

https://dma.mst.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
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